学校教育法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成 20 年 10 月 31 日

                                            岩手県教育委員会

                                              委員長 箱 崎 安 弘

岩手県教育委員会規則第 15号

   学校教育法施行細則の一部を改正する規則

学校教育法施行細則（昭和32年岩手県教育委員会規則第１号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

（位置の変更の認可申請又は名称等の変更の届出の手続） （位置の変更の認可申請又は名称等の変更の届出の手続）

第４条 施行令第23条第１号の規定による学校の位置の変更

の認可の申請又は施行令第25条第３号の規定による小学校

若しくは中学校の位置の変更、施行令第26条第１項第１号の

規定による学校の名称の変更、同項第２号の規定による学校

の位置の変更の届出は変更期日の30日前までに、同項第３号

の規定による学則の変更の届出は変更後速やかにしなけれ

ばならない。この場合において、位置の変更については、施

行規則第５条に規定する書類のほか、前条第１項各号（第３

号及び第４号を除く。）及び第３項各号に規定する書類及び

図面に準じて作成した書類及び図面を添えてしなければな

らない。

第４条 施行令第23条第１号の規定による学校の位置の変更

の認可の申請又は施行令第25条第３号の規定による小学校

若しくは中学校の位置の変更、施行令第26条第１項第１号の

規定による学校の名称の変更、同項第２号の規定による学校

の位置の変更の届出は変更期日の30日前までに、同項第３号

の規定による学則の変更の届出は変更後速やかにしなけれ

ばならない。この場合において、位置の変更については、施

行規則第５条第２項に規定する書類のほか、前条第１項各号

（第３号及び第４号を除く。）及び第３項各号に規定する書

類及び図面に準じて作成した書類及び図面を添えてしなけ

ればならない。

（専修学校の目的の変更認可の申請手続） （専修学校の目的の変更認可の申請手続）

第４条の２ 法第130条第１項の規定による専修学校の目的の

変更の認可の申請は、変更期日の30日前までに施行規則第５

条第１項に規定する書類のほか、第３条第１項第２号から第

４号まで、第３項及び第５項に規定する書類及び図面を添え

てしなければならない。

第４条の２ 法第130条第１項の規定による専修学校の目的の

変更の認可の申請は、変更期日の30日前までに施行規則第５

条第２項に規定する書類のほか、第３条第１項第２号から第

４号まで、第３項及び第５項に規定する書類及び図面を添え

てしなければならない。

（専修学校の名称等の変更の届出手続） （専修学校の名称等の変更の届出手続）

第４条の３ 法第131条の規定による専修学校の名称、位置又

は学則の変更の届出は、変更期日の30日前までに施行規則第

５条に規定する書類のほか、次の書類及び図面を添えてしな

ければならない。

第４条の３ 法第131条の規定による専修学校の名称、位置又

は学則の変更の届出は、変更期日の30日前までに施行規則第

５条第２項に規定する書類のほか、次の書類及び図面を添え

てしなければならない。

(１)～(３) ［略］ (１)～(３) ［略］

２ ［略］ ２ ［略］

（各種学校の目的等の変更の届出手続） （各種学校の目的等の変更の届出手続）

第４条の４ 施行令第26条の２の規定による各種学校の目的、

名称又は位置の変更の届出は変更期日の30日前までに、学則

の変更の届出は変更後速やかに、施行規則第５条に規定する

書類のほか、次の書類及び図面を添えてしなければならな

い。

第４条の４ 施行令第26条の２の規定による各種学校の目的、

名称又は位置の変更の届出は変更期日の30日前までに、学則

の変更の届出は変更後速やかに、施行規則第５条第２項に規

定する書類のほか、次の書類及び図面を添えてしなければな

らない。

(１)～(４) ［略］ (１)～(４) ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。

		2008-10-24T17:42:04+0900
	岩手県盛岡市内丸10番1号
	岩手県
	発行者証明